ELUGEO, ges. xi, gore, a. 2. (ex et lugo) est lugere aliquem toto tempore legibus vel consuetudine

definito. *Cic. 9. Fam.* 20. extr. Patriam eluxi jam et gravius et diuersi, quato mater unicum filium. *Liv.* 34. 7. Quid aliud (*feminæ*) in luctu, quam purparum atque aurum depontum? quid, quam eluxerunt, sumunt? *Gell.* 7. 3. Eum luctum quem satis vi-sus est eluxisse, rediit ad quæstum artis. *Paul. Dig.* 3. 2. 10. Quæ virum eluget, intra id tempus sponsam fuisse non nocet. *Ulp. ibid.* 11. Prætor ad id tempus se retulit, quo vir elugeretur: qui solet elu-geri propter turbationem sanguinis. *Fragm. Jur. Civ.* *Antejustin.* (edente A. Maio) p. 88. Minoræ decem annorum liberi tot mensibus elugentur, quot annorum descesserint. V. LUGEO. — NB. In allatis *Cic.*, *Liv.* et *Gell.* locis elugeo juxta *Forcellinum* est fugere desino, vel luctum depono, expletio tempore justi luctus.

ELUMBIS, e, adjekt. (ex et lumbus).

I.) Proprie est qui evalsum habet lumbum, vel qui præ lumbi debilitate se se erigere non potest. *Paul. Diac.* p. 76. 13. *Müll.* Elumbem, evalso lumbo. *Müll.* leg. elumbum.

II.) Translate vero occurrit

a) Passive, et est mollis, solitus, enervis in di-cendo apud *Tac. Dial. de orat.* 18. *sub fin.* Ciceronem male audivisse a Bruto, ut ipsius verbis utar, tamquam fratum atque elumbem.

b) Active, et est qui imbecilles facit. *Prudent.* 2. *tepi cts.* 216. Elumble virus contrahere.

ELUMINATIO, ônis, f. 3. illuminatio. *Gloss.* *Philox.* Eluminatio, φωτισμός.

ELUMINATUS, a, um, part. ab inuisit. elumino, lumine oculorum et visu privatus. *Sidon.* 8. *Ep.* 11. *ad fin.* Quis ita gemino obtuto eluminatus, qui, exanimatis cadavere inspecto, non statim signa vita colligeret extorte?

ELÜO, iūis, iūi. Elitum, libere, a. 3. (ex et lao, *luo*). Elitum mentem pro elitum malus prosodizæ auctor dirit *Prudent.* *nepi osi⁹.* 5. 362. — Part. *Eluens* I.; *Elatus* I., II. i. et 4., et in fin.; *Eluen-dus* I. — Eluere est lavare, lavando auferre, lavando abstergere (It. lavare, nettare lavando; Fr. la-ver, enlever en lavant, rincer, nettoyer, effacer; Hispan. lavar, limpiar con agua, enjuagar; Germ. auswaschen, abwaschen; Angl. to wash, cleanse, rinse, make clean).

I.) Proprie. *Plaut. Capt.* 4. 2. 66. Eluere patinas. *Id. Aulul.* 2. 3. 3. Vascula intus purea propera atque elue. *Id. Pseud.* 1. 2. 29. Eluere argentum. h. e. vasa argentea. Cf. *eund.* *Poen.* 1. 1. 71. *Lucret.* 6. 1075. Non mare si totum velit eluere omnibus undis purpureum lacum colorem. Sic *Quintil.* 1. 1. 5. Nec lanarum colores, quibus simplex ille candor mutatus est, elui possunt. *Cels.* 3. 4. bis. Eluere os. h. e. colluere. *Id.* 7. 22. *sub fin.* Eluendum id est ex aqua, quæ saltem adjectum habeat. *Forcellinus* huic offert locum, ipse non inveni. *Colum.* 6. R. R. 3. 4. Eluta et siccata vinacea. *Id.* 12. *ibid.* 52. 22. *Schneid.* Olivaram frates ferventissima debent aqua bis, aut ter elui. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 8. 28. (72). Eluere maculas vestium. *Id.* 34. *ibid.* 16. 47. (157). Aquæ immissa eluente calculos. *Id.* 15. *ibid.* 24. 27. (97). Tinctum manus succo mora matura, eluunt acerba. *Id.* 35. *ibid.* 6. 25. (43). Atramentum aceto liquefactum ægre eluitur. *Id.* 22. *ibid.* 25. 61. (128). Alica eluta ex aqua mulsa. *Colum.* 1. R. R. 5. 3. Et quo cælestis aqua maxime salubris intelligitur, quod etiam venenati liquoris eluit perniciem.

II.) Translate. ¶ 1. Interdum ponitur pro purgare. *Capitolin.* *Pertin.* 8. Vasa eluto auro. h. e. probe exorto et purgato. *Al. leg. elato.* ¶ 2. Item est inanem reddere, evacuare. *Colum.* 8. R. R. 8. 16. Quamquam vel hos magis tolerabiles putem, qui oblectamenta deliciarum, possidendi habendique causa, gravi ære et argento pensem, quam illos, qui Ponticum Phasim et Scythica stagna Maeotidis eluant. h. e. pretiosis avibus spoliens, ut mensas one-rent, et una comedant patrimonia mensa, ut ait *Ju-venal.* 1. 138. ¶ 3. Eluere se bonis est naufragorum, ut in Elavo dictum est: hinc ponitur etiam pro bona profundere. *Plant. Rud.* 2. 7. 20. Eho, an te penitet, in mari quod elari, nisi hic in terra ite-rum eluam? *Id. Stich.* 5. 2. 21. Volo, eluamus ho-die. h. e. quidquid perulli est, profundamus. ¶ 4. Demique metaphorâ sumptâ a superiori num. I., po-nitur pro purgare, delere, diluere, tollere: ad rem *Orvid.* 11. *Met.* 140. Spumiferoque tuum fonti, qua plurimus exit, Sudde caput; corpusque simul, simul

clue crimen. et *Virg.* 6. *Æn.* 741. aliis sub gurgite vasto Infectum elutur steles, aut exuritur igni. et *Cic. 7. Verr.* 46. 121. Errabas, quam te maculas furtorum et flagitorum tuorum, sociorum innocentiæ sanguine eluere arbitrabar. Similiter *Am-mian.* 16. 12. ante med. Elutis pristin's maculis, Romæ majestati reddere proprium decus. *Cic. 12. Phil.* 6. 12. Num elui prædictio crudelitatis potest? *Id. Amic.* 21. 76. Tales igitur amicitia sunt remis-sione usus eluenda. *Orellius* ita legit; alii aliter. *Horat.* 4. *Od.* 12. 20. eadus amara Curarum eluere efficax. *Quintil.* 2. 3. 2. Eluendis, quæ semel in-siderint, vitis. *Seneca Hippol.* 893. Labem hanc pudoris cluet noster error. *Sil. It.* 11. 199. hic denique solus Eluerit sanguis maculatas criminis mentes. *Gell.* 7. 3. a med. Quod Rhodiensibus objectum erat, mirifica responsionis figura elusit et eluit. — Hinc Part. præter. pass., cujus multa superius exempla re-tulimus,

*Elutus*, a, um, adjective quoque usurpatur (unde Comp. *Elutior*); et translate est imbecillis et tenue virium. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 15. Caule suburba-no, qui sicci crevit in agris Dulcior: irriguo nibil est eius horto. h. e. infrinxi ad alienum; quia hortensia, quam frequenti irrigatione colantur, ut citius proveniant, saporem habent velut aqua elutum et insipidum; atque adeo imbecillioris alimenti. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 18. 33. (129). Hoc solum distat, quod hujus vis elutior est.

ELUSCATIO, ônis, f. 3. actus eluscandi. *Gloss.* *Cyril.* Αποτυπωσις, absecatio (*lege obsecatio*), elusatio.

ELUSCATUS, a, um. *V.* voc. seq.

ELUSCO, as, ēri, atum, are, a. 1. (ex et luseus). Part. *Elusatus*. — Elusare est lusum facere, id est alterius oculi lumine spoliare. *Ulp. Dig.* 9. 2. 5. § 3. Aquila teneri eum, qui eluscavit discipulum in disciplina. *Id.* 13. 3. 3. Elusatus servus. Adde *eund.* *ibid.* 10. 4. 17. et *Marcell.* *ibid.* 20. 1. 27.

ELUSIO, ônis, f. 3. deceptio, frustratio. *Gloss.* *Philox.* Επαρτυρος, elusio.

ELUSCUS, a, um. *V.* *ELEUDO.*

ELUTACIUS, a, um, adjekt. qui est ex auro ciuato. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 4. 21. (68). Gummi inventum est in summo cæspite, elutacium, si et auro ea tellus subest. *Alii leg.* alutacium. *Sillig.* vero ex *Cod. Bamb.* ita: Quum ita inventum est in summo cæspite, talutum vocant, si et aurosa tellus subest. *V.* voc. seq.

ELUTIA, ôrum, n. plur. 2. metallæ auraria, quæ aqua eluentur: hac enim immissa sordes abluuntur, et verum aurum comparet. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 16. 47. (157). Invenitur et plumbum candidum in auratiis metallis, quæ elutia vocant: aqua immissa eluent te calculos nigros. *Alii, minus recte juxta Forcellinum, leg.* eluta vel alutia: quam postrem lectionem habet *Cod. Bamb.* et retinuit *Sillig.*; alteram aluta in plurimis *Codic.* invenitur. Num alutia et talutum vocant, si et aurosa tellus subest. *V.* voc. seq.

ELUCTIA, ôrum, n. plur. 2. metallæ auraria, quæ aqua eluentur: hac enim immissa sordes abluuntur, et verum aurum comparet. *Plin.* 34. *Hist. nat.* 16. 47. (157). Invenitur et plumbum candidum in auratiis metallis, quæ elutia vocant: aqua immissa eluent te calculos nigros. *Alii, minus recte juxta Forcellinum, leg.* eluta vel alutia: quam postrem lectionem habet *Cod. Bamb.* et retinuit *Sillig.*; alteram aluta in plurimis *Codic.* invenitur. Num alutia et talutum vocant, si et aurosa tellus subest?

ELUCTIO, ônis, f. 3. eluendi actus. *Cœl. Aurel.* 1. *Tard.* 1. Panis calida elutione purgatus.

ELUCTIATUS, a, um. *V.* voc. seq.

ELUCTRIO, as, atum, are, a. 1. ab elutum, quod ab eluo. — Part. *Eluctriatus* I. et II. — Eluctiare est idem quod lavare, lavando purgare.

I.) Proprie, eluctriare linteæ, h. e. lavando purgare. *Laberii* est: referturque a *Gell.* 16. 7. inter illa, que sunt ab eo præficerent fieri. Hinc eluctriatum vellus, apud *Plin.* 9. *Hist. nat.* 38. 62. (134).

II.) Translate ponitur pro purgare. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 17. 21. (114). Suffervelactis decies, mox eluctriatis.

ELCTUS, a, um. *V.* ELUO.

ELUVIES, él, f. 5. (eluo). Occurrit tantum Nominalius, Accusativus et Ablativus singularis numeri. — Eluvies est desluxus sordium.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 82. 84. (197). Quod in certis notatior oppidis, quæ minus quantulam (terre motibus) crebris ad eluvias cuniculis cavata. *Pallad.* 1. R. R. 40. 4. Ita constituantur balneæ, ut omnis earum per hortos decurrat eluvies. *Juvenal.* 3. 32. Siccare eluviem. h. e. purgare cloacam. *Lucilius* apud *Non.* p. 103. 33. *Merc.* Ut si eluviem facere per ventrem vels. *Al. leg.* elevem ducuntque a præterito elevi verbi *Elino*. *Aurel. Fict.* *Epit.* 9. *in fin.* Ventris eluvie

fessus. Est qui legit illuvie. Sic poetice Grat. *Cyneg.* 355. Inde rape ex ipso, qui vulnus fecerit, honeste Virosam eluviem. ¶ 2. Latiiori sensu est inundatio, excursio, effusio aquæ, vel aqua torrens et decurrente terram, sara, stirpes secum rapiens. Ovid. 15. *Met.* 266. Quodque fuit campus, valemur decursus aquarum fecit, et eluvie mons est deductus in aquor. Tac. 13. *Ann.* 57. Eluvie maris arescente unda. *Liv.* 1. 4. In proxima eluvie — pueros exponunt. *Ab. leg.* illuvie, ab. alluvie. V. *Gronov.* aliorumque adnotat. ad b. 1. in edit. *Drakenborg.*

II.) Impropiæ. ¶ 1. Per metonymiam eluvies dicitur locus ipsæ concursu aquarum cavatus, qua eluvies decurrunt. *Curt.* 5. 4. 26. Circuiri brevi spatio poterat cluvies. *Ib.* 6. 4. 20. Torrentesque et eluvies iter morabantur. *Ib.* 8. 11. 7. Voragine eluvissæ præruptæ. ¶ 2. Translate. *Cic. Dom.* 20. 53. An, si in ipsa latione tua lapides jacti, si manus collata non est, idecirco tu ad illam labem atque eluviem civitatis sine summa vi pervenire potuisti? *Emend.* 1. *Ep.* 24. Ego autem præter ista cum honore salutari, quæ scribere possim illa carnis, quam tu diligis, el-lubile (*lege* eluvie) viventibus non inveni.

**ELUVIO**, ònis, f. 3. inundatio, vis aquarum omnia rapientium. — a) In singulari numero. *Cic.* 2. *Off.* 5. 16. Collectis ceteris causis, eluvionis, pestilentiae, vastitatis, etc. — b) In plurali numero. *Id* 6. de republ. 21. Propterea eluviones exustiones que terrarum.

**ELUXATUS**, a, um, part. ab inusit eluxo, idem ac luxatus, loco motus. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 9. 33. (82). Sic enim fistulas eluvatas et tumores revocari. Sed *Harduin* legi jubet: *Sic enim fistulas: et luxata et humores evocari: multo rectius. Quid enim sunt, inquit, fistulae eluxatae?* Lectionem *Harduini* serutus est *Sillig.*

**ELUXURIOR**, áris, ari, dep. 1. idem ac luxurior, vel valde luxurior. Translate. *Colum.* *Arbor.* 3. 2. Pampinis magis eluxuriantur (vites).

EM duo diversa significat; scilicet

A) *Em* pro eum, ab eo quod est is. *Paul. Diac.* p. 77. 9. *Mull.* Hinc in *Leg. XI. Tabul.* apud *Gell.* 20. 1. ad fin. quis ENDO EN JVRE VINDICIT. et mox. qvi EM VIACIUM HABEBIT. *V. IS.* ea, etc. — Id confirmat idem *Paul. Diac.* p. 76. 12. Em in eundem. *Müller* ibi: Est geminatum em. Græcis in Sicilia fuit autem em, aut autem em.

B) *Em* veteres possebant pro tum docet *Paul. Diac.*, qui ait p. 76. 10. Em tum. *Müller* hæc adnotavit: Hanc glossam, quæ vulgo omittitur, addidit *Lindemann*, recteque eam tueretur. Nam em accusativus casus est pronominis is, ut tum demonstratiui tos. — De em pro hem, *V. HEM.*

EM pro tum. *V. voc. præced.*

EM pro hem. *V. HEM.*

**EMACÉO**, mæces, etc. *Forcellinus* ad hanc formam retulit, quæ infra sub **EMACESCO** video.

**EMACERATUS**, a, uni, particip. ab inusit. *emaco*, valde maceratus, subactus, attenuatus, consumptus. *Seneca Consol. ad Marc.* 10. ad fin. Alios morborum variis generibus emaceratos, diu inter vitam mortemque medios detinebant.

**EMACESCO**, cescis, cùi, cescere, n. inchoat. 3. emacresco. *Cels.* 2. 2. Pejus signum est, ubi aliquis contra consuetudinem emacuit. *Al. leg.* emacuit. *Id. ibid.* 8. sub fin. Mulleri grayide si subito mammae emacuerunt. *Al. emacuerunt; alti emarcuerunt.*

**EMACIATUS**, a, um. *V. EMACIO.*

**EMACINUM**, nomen vulgare arboris cici, de qua ita *Plin.* 15. *Hist. nat.* 7. 7. (25). Proximum (*oleum*) fit et e cici, arbore in Ægypto copiosa — ibique non pridem; et in Hispania repente provenit altitudine oleæ, caule ferulaceo, folio vitium, semine uvarum gracilius pallidiorumque. Nostri emacinum vocant a similitudine seminis. *Mon.* ita legit et edidit ex *Palimp. Veronensi*; et vulgat libri et *Sillig.* leg. *Nostri eam ricinum* vocant. Vocabulum emacinum ab acino compositum esse videtur: sed quid sit præpositum em, non ausim dicere. Fortasse *Plinius* hoc loco vulgarem rusticorum hominum vocem attulit, quæ corrupta esse potuit: sed rectius vulgata lectio eam ricinum vocant præferenda, tum quia in optimis exhibetur Codicibus, tum quia, auctore cl. Féz (Op. cit. vol. 1. p. 217.), in allato Plinii loco certe agitur de Ricino commun L., qui in Ægypto cupiosus est.

**EMACIO**, as, òtum, are, a. 1. (ex et macies). Part.

*Emaciatus.* — Emaciare est macrum vel aridum reddere; et ocurrat — a) De animalibus. *Colum.* 7. *R. R.* 9. 9. Ne immaturi herbis ceteret alvus, eoque vitio pecus emaciatur. *Id.* 2. *ibid.* 11. 2. Emaciatum armentum. — b) De agris et plantis. *Colum.* 2. *R. R.* 13. 1. Aliis juvari et stercorari agros, aliis rursus peruri et emaciari. *Id.* 4. *ibid.* 24. 12. Medio in brachio commodissime palmas submittentur, quem nec spem vendimia destituant, nec emacent stirpem suom. *Id.* 2. *ibid.* 10. 1. Emaciata vineæ. *Id.* 4. *ibid.* 6. 3. At certe in ordinariis vitibus utique obtinendum est, ne pluribus flagellis emaciatur, nisi si propaginibus futuris propiciori. Adde *euand.* *ibid.* 33. 3. et 22. 12. *V.* etiam **EMACROR.**

**EMACITAS**, òtis, f. 3. cupiditas emendi. *Colum.* 4. *R. R.* 3. 1. Quosdam emacitas in armentis, quosdam exercit in comparandis mancipiis cura. Adde *euand.* *ibid.* 3. *Ep.* 7. 8.

**EMACRESCO**, crescis, crūi, crescere, n. inchoat. 3. (ex et macresco) valde macresco. *Cels.* 2. 4. Malo morbi signum est, nimis celeriter emacrescere. Adde *euand.* *ibid.* 5. *V. EMACESCO.*

**EMACROR**, áris, ari, dep. 1. macer fio. *Plin.* 18.

*Hist. nat.* 10. 25. (101). Terram emacrari existimantes hoc satu. *Lectio hæc tamen est dubia Harduino.* *Sillig.* leg. emaciari.

**EMACULATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**EMACULO**, as, ávi, òtum, are, a. 1. (ex et maculo). Part. *Emaculatus* I et II. — Emaculo est maculas aufero.

I.) Proprie. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 19. 75. (129). Nigras vitiligines (*narcissus*) emaculat. *Apul. de Mag.* Exoticu pulvere dentes emaculare. *Gell.* 6. 5. sub fin. Argeatum, omnibus et eo viitis detractis, emaculatum et candefactum. *Macrob.* 7. *Saturn.* 13. a med. Pallium emaculatum.

II.) Translate. *Ammian.* 29. 1. Domus emaculata odoribus Arabicis.

**EMADEO**, des, dñi, dere, n. 2. idem quod madeo, vel valde maleo. *Ovid.* 5. *Trist.* 4. 40. Et te mente suos emaduisse sinus. *Al. leg.* demaduisse; al. imademaduisse. *Theod.* *Priscian.* 1. 15. Tragacanthum mundum sub lingua (*cægroti*) teneant, et quod emaduerint, glutiant.

**EMANATIO**, ònis, f. 3. id quod ab aliquo emanat. *Vulgal. interpr.* *Sap.* 7. 25. Sapientia emanatio quedam est claritatis omnipotentis Dei.

**EMANATOR**, òris, m. 3. qui emanat, diffundit. *Cassiod.* *Institut.* *dictio litter.* 20. Ambrosius laetæ sermonis emanator.

**EMANCEPS**, famulus a servitute liberatus. *Gloss.* *Isid.*

**EMANCIPATIO** vel emancupatio, ònis, f. 3. (ex, manus et capio) vocabulum JClorum proprium, et ¶ 1. Est liberatio a potestate patriæ, quum quis filiusfamilias et potestate patriæ exit, et fit sui juris: quod siebat olim per trias imaginarias venditiones, adhibito patre fiduciario, atque ære et libra, vel per imperiale rescriptum: postea recta via per competentes judices, vel magistratus, ut *Imp. Justinian.* *Institut.* 1. 12. et *Cajus Institut.* (edente *Goeschenio*) 1. § 119. et seqq. docent. *Quintil.* 11. 1. 65. Inter patres etiam filiosque, cum intervenisset emancipatio, litigatum scio. *Gell.* 1. 12. Vestalis simul est capta, et statim tempore, sine emancipatione, et patriæ potestate exit. Adde *Justin.* 1. 12. 6. — Item eujusvis rei alienatio cum translatione domitii in alterum. *Plin.* 10. *Ep.* 3. 3. Nam et fundos emancipavit, et cetera quæ in emancipatione implenda solent exigiri, consummavit. Sed hoc percommodo referriri potest ad superiore notionem. ¶ 2. *Emancipatio familiaris* apud *Gell.* 15. 27. erat inter tria, quæ ibi enumerat, testamento generata, quum imaginaria venditione paterfamilias hereditatem familiamque suam, omniaque bona ac jura sua in alterum transferebat: quod dicitur testamentum per æs et libram. *V. TESTAMENTUM.*

**EMANCIPATOR** vel emanator, òris, m. 3. qui emancipat. *Gloss. Philox.* Emancipator, *εμανκιπτής*; *Prudent.* 7. *Cathemer.* 184. Emancipator servientis plasmatis.

**EMANCIPATUS** vel emancupatus, a, um. *V. voc. seq.*

**EMANICO** vel emanupo, as, ávi, òtum, are, a. 1. (ex, manus et capio). Part. *Emancipatus* I. 1. 2. et II. — Emancipare est verbum JClorum, et

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est filium, quem in potestate habeo, sui juris officio, et a me dimitto: quasi extra mancipium, hoc est dominium meum esse jobeo; prepositio enim ex nativam retinet significacionem. *Cic. Dom.* 14. 37. Adoptatum mancipium statim, ne sit ejus filius qui adoptavit. *Pan.*

4. *Ep.* 2. 2. Regulus filium emancipavit, ut heres matris existeret. *Gell.* 1. 12. Quæ ipsa, aut cuius pater mancipatus sit. Adde *Liv.* 7. 16.; *Ulp. fragm.* 10. 1.; *Dig.* 1. 132.; *Cajum* 1. *Instit.* 12. 6.; *Spartian.* *Did. Jul.* 8.; et *Capitolin.* *Periu.* 11. ¶ 2. Latiori sensu est e mancipio, idest possessione sua emittere et alteri possidendum tradere, sive donatione, sive venditione id fiat. Hinc — a) **Emancipare filium alii** est filium a se emancipatum alterius adoptivi patris potestati subjicere. *Cic. l. Fin.* 7. 24. L. Torquatus illam severitatem in eo filio adhibuit, quem in adoptionem D. Silano emancipaverat, ut et. Adde *Plin.* 8. *Ep.* 18. 4. Sic *Paul. Diac.* p. 77. 6. *Müll.* Emancipati duobus modis intelliguntur: aut ii, qui ei patris iure exierunt, aut ii, qui allorum suarum dominii: quorum utrumque fit mancipatio. — b) **Emancipare agrum, prædia**, etc. est alienare, in alterius dominium transferre. *Sueton. Oth.* 4. Cuidam de parte finium cum vicino litiganti, adhibitus arbiter totum agrum redemit emancipavitque. *Tac.* hanc eamdem rem narrans 1. *Hist.* 24. Universum vicini agrum sua pecunia emptum dono dedit. *Plin.* 20. *Ep.* 3. Emancipare fundos. *Quintil.* 6. 3. 44. *prædia*. *Id. Declam.* 298. hereditatem. *Inscript.* apud *Heines.* cl 7. n. 21. *III. CLAUDIO PRIMENIO COLVMARIA N. III. EMANCIPAVIT T. FLAVIVS CORINTVS. h. e. vendidit cum evictione præstatione. Alia apud *Gruter.* 873. 2. quæ est apud *Orell.* 4421. NE QVIS EX HOC AGRO AEDIFICIUSQUE, QVIBVS DONATIONIS CAVSA FINANCIAVIT ERIT, DE NOMINE ALIENASSE VELIT, NISI IN PERSONA FILIOVVM AVT LIBERTORTVM SVVRVM.*

II.) Translate *emancipare* se alii est se alteri totum tradere, addicere, et velut in mancipium transferre: quo sensu *præpos.* *ex* est intensiva. *Plaut.* *Bacch.* 1. 1. 60. Nunc ego, mulier, tibi me totum emancipo, tuus sum, tibi dedo operum. *Al. leg.* mancipio. Cf. *Vet. Scholiast.* ad *Cic. Vatin.* 16. edit. ab A. Mai. in *Class. Auct.* T. 2. p. 187. In quo (tribunatu) se *Vatinus* emancipaverat Cæsaris voluntati. *Cic. 2. Phil.* 21. 51. Iste venditum atque emancipatum tribunatum consilis vestris opposuit. *Id. Senec.* 11. 38. Ita sanctus honesta est, si se ipsa defendit, si jus suum retinet, si nemini emancipata est. *Alii leg.* mancipata. *Horat. Epod.* 9. 12. Romanus cheu (posteri negabitis) Emancipatus feminæ Fert vallum et arma, miles et spadonibus Servire rugosis potest. *Apul.* 10. *Met.* Nequissimus servulus, ad omne facinus emancipatus. *Symmach.* 1. *Ep.* 13. (al. 18.). Totum me, inquit, emancipavit sibi rura Praetori. *Al. leg.* mancipavit.

**EMANCO**, as, ávi, are, a. 1. manus *præfilo*, manu curcio facio. *Labienus* apud *Senecam* 5. *Controv.* 33. sub fin. Gaudeo me non omnes emancasse.

**EMANEO**, mānes, mānsi, mānere, n. 2. fari si maneo) etra maneo. ¶ 1. *Generatim.* *Stat.* 7. *Theb.* 650. quibus (*lucis*) vetitus emanisse sacerdos. ¶ 2. Speciatim est verbum militare. Dicuntur emanere milites, qui diutius sine legitimo imperatori committantur a castris. *Modest.* *Dig.* 49. 16. 3. Is, qui in exploratione emanet, hostibus insistentibus, capite puniendus est. *V. EMANJO.*

**EMĀNO**, as, ávi, òtum, are, 1. (ex et mano.) Part. *Emanans* sub A. II. 2. et B.; *Emanatus* sub A. II. 2. — Emanare est verbum A. Neutr. et B. Actitum.

A) Neutrorum more emanare est extra mano, effluo, ero (It. uscire, emanare, scaturire, stillare o colar fuori; Fr. couler de, découler, sortir; Hisp. fluir, manar, destilar; Germ. herausfressen; Angl. to issue, flow, or run out, emanate.)

I.) Proprie. *Iucret.* 3. 584. ex imo penitusque coorta Emanat diffusa animæ vis. *Cic.* vertens *Homeri* versus 2. *Divinat.* 30. 63. Sub platano umbribifera, fons unde emanat aquai. *Colum.* 6. *R. R.* 32. 1. Intertrigo sale cum adipem defrictar, dum saepe vis emanat. *Gell.* 19. 5. Quædam quasi aura temuissima exprimitur ex aqua et emanat. *Apul.* 10. *Met.* Per in membra sudor emanat. Adde *Curt.* 10. 10. 17. *Cato Dir.* 72. Emanant subito sicca tellure paludes.

II.) Translate. ¶ 1. Est oriri, nasci, proficiisci. *Cic.* 3. *Orat.* 18. 68. Hinc haec rectorior Academia emanavit. *Id.* 1. *ibid.* 42. 189. Partes sunt, quæ generibus iis, ex quibus emanantur, subjiciuntur. *Id.* 7. *Att.* 21. Mala nostra istinc emanant. *Id.* 1. *Invent.* 37. 67. Et quo vis onnis emanet. *Id.* 2. *ibid.* 2. 7. Alii quoque alio et fonte præceptores diendi emanaverunt. ¶ 2. Item est diffundi. *Flor.* 4. 9. Emanabat latius malum. *Val. Max.* 1. 6. *extern.* 3. Singulari eloquii suavitatem ore ejus emanaturam dixerunt. *Cassiod.* 6. *Hist. Eccl.* 1. ad *fin.* Philosophantes, emanantes circa palatia. — Hinc saepe de fama, rumoribus etc. ponitur pro vulgaris, disseminari, in omnium notitiam venire. — a) Cum Nomin. rei tantum. *Cælius apud Cic.* 8. *Fam.* 6. 2. Invidosum tibi sit, si emanarit. *Cic.* *Rosc.* Am. 1. 3. Oratio mea exire atque in vulgo emanare poterit. *Id.* 3. *Verr.* 1. 1. Fama emanavit. *Id.* *Brut.* 65. 231. Vereris, ne per nos hic sermo tuus emanet. *Q. Cic. Pet. cons.* 5. 17. Omnis fere sermo ad forensem famam a domesticis emanat auctoribus. *Liv.* 42. 16. Ne indicium emanaret. Adde *Cic.* 3. *Att.* 12. 2.; *Liv.* 44. 35.; et *Sueton. Ces.* 45. — b) Cum Accus. et Infinito. *Liv.* 3. 24. Multis emanabat indicis, fratrem Volsclii numquam visum in publico. Adde *Sueton. Ner.* 6.

B) Active, seu cum Accusativo, est emittere. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 3. 34. (70). Succus oleorum utilis saniem emanantibus. *Harduin.* ex MSS. legit sanie manantibus: quam lectionem secutus est *Sillig.* Idem dic de alio *Plini* loco 37. *ibid.* 10. 61. (170). *Cassiod.* 8. *Variar.* 33. In modum naturalis antri absidis fabricata concavitas perspicuus liquores emanat.

**EMANSIO**, ônis, f. 3. speciatim tantum occurrit, et est actus militis emanantis extra castra. *Arrius Menand.* *Dig.* 49. 16. 4. § 15. Examinant autem cause semper emanationis, et cur, et ubi fuerit, et quid egerit. *V. EMANEO* 2. et vocem sequent.

**EMANSOR**, ôris, m. 3. speciatim tantum occurrit, et est miles, qui ultra tempus committens ab imperatore impetravit ahest a castris. *Modestin. Dig.* 49. 16. 3. § 2. *Emansor* est, qui diu vagatus ad castra regreditur. *Arrius Menand.* *ibid.* 5. § 6. Si *emansor*, aut negligens suorum, etc. Alii leg. *remansor*, quam vocem vide suo loco. *V. INFREQUENS.*

**EMARCEO**, res, rel. *rectius*

**EMARCESCO**, rescis, cili, cescere, n. inchoat. 3. idem quod marceo, languidus fio.

I.) Proprie. *Vulgat. interpr.* *Genes.* 32. 32. Quam ob causam non comedunt nervum filii Israel, qui emarcuit in femore Jacob: — eo quod tetigerit nervum femoris ejus et obstupuerit. Adde *eumd.* *ibid.* 32. 25. *Id. Daniel.* 10. 8. Non remansit in me fortitudo, sed et species mea immutata est in me, et emarci, nec habui quidquam virium.

II.) Translate. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 29. 36. (121). Languida auctoritas patrum faeta est, ac paullatim in sterilitatem emarciuit majestas. *Hieronym.* in *Isaiam* 5. 17. 4. Tune omne præsidium, et pinguisimæ carnes, et refugium emarcet Jacob. *V. etiam EMACEO*; et adde *Vulgat. interpr.* *Isai.* 19. 8. et *Jerem.* 51. 56.

**EMARCUS** vel emareum, i. m. vel. n. 2. genus vitis, ita appellatum a Gallis, qui vinaceorum pedem expressum etiamnum *marc* vocant. *Cotem.* 3. *R. R.* 2. 25. Tres Helvinaeæ; earum altera, quam Galliarum incolae emareum vocant, mediocris vini. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 2. 4. (32). Duo Helvinaeæ genera: major, quam quidem longam; minor, quam emareum appellant.

**EMARGINO**, as, are, a. 1. (et et margino) crutas et margines ulcerum adimo. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 9. 41. (137). Sanguis equorum, præterquam viratum, erudit, emarginat ulera.

**EMASCULATOR**, ôris, m. 3. qui emascuat, corruptor, draucus. *Apul. de Mag.* Emasculatoribus suis ad omnia infunda morigerus.

**EMASCULO**, as, are, a. 1. (et et masculus) Castro, virilitatem aufero. *Apul.* 7. *Met.* Dissitis feminibus emasculare asinum. *V. DISSITUS.* — Sic etiam virum ineptum reddere generationi. *Servius* ad *Virg.* 6. *En.* 661. Sacerdotes herbis etiam quibusdam emasculabantur, unde jam coire non poterant.

**EMATORESCO**, rescis, rui, rescere, n. inchoat. 3. idem se maturesco, vel potius perfecto maturesco.

I.) Proprie. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 4. 17. (36). Si

semen non ematuruit. *Gell.* 2. 29. Et vides ne, inquit, haec ematuruisse?

II.) Translate est mitescere. *Ovid.* 2. *Trist.* 124. si modo lesi Ematuruisse Caesaris ira.

**EMATURO**, as, are, a. 1. maturum facio. *Eumen. Gratiar. act.* *Flav.* nomine ad *Constantin.* 10. Diu fruges hinc cobibet, ver elicit, estas flore so idat, color ematurat.

**EMAX**, acis, adject. m. et f. 3. cupidus emendi.

I.) Proprie. *Cato R. R.* 2. ad *fin.* Patrem familiam vendacem, non emanem esse oportet. *Cic.* 6. *Parad.* 3. 51. Non emanem esse, vestigial est. *Ovid.* 1. *Art. am.* 421. Institor ad dominam veniet discinctus emanem. Adde *Nepot. Att.* 13.

II.) Translate. *Pers.* 2. 3. non tu prece poscis emanem, Quæ nisi seductis valeas committere divis. h. e. quæ emere potius a dils videatur, quam petere bona, politiendo illos donaria et victimas, si divitias et opes dederint.

**EMBÄDALIS**, e, adject. ad embadum pertinens. *Boeth.* 3. *Geom.* p. 121b. Ducatur ergo basis per catheti dimidium, hoc est octodecim per binarium, et triginta sex prodeunt, quæ summa embadalis spatii plenitudinem adimpler. *Id. ibid.* p. 152b. Embadalis quantitas. et *ibid.* conclusio.

**EMBADIUS**, a, um, adject. *εμβαδος*, embadalis, ad embadum pertinens. *Auct. de limit.* p. 247. *Goes.* Terminii si duo in unum fuerint, embadum formam ostendunt. *Alii leg.* embadum forma ostendunt.

**EMBÄDUM**, i, n. 2. *εμβαδος*, area. *Boeth.* 2. *Geom.* p. 121b. Ponatur trigonus isopleurus in singulis habens lateribus pedes triginta, hujus embadum, id est area, tali modo investiganda. *V.* et voc. præced.

**EMBÆNETICA.** *V. EMPENETICA.*

**EMBUAMMA**, atis, n. 3. *εμβαμμα*, intinctus, condimentum, quod ad condenda obsonia fit et orexim existandum: ab *εμβατηνη* *immerge*, *inlingo*. *Colum.* 12. *R. R.* 55. 2. Hoc sinapi ad embammata nou solum idoneo, sed etiam speciosio uteris. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 14. 53. (147). Menta sapor exicit aviditatem in cibis: ideo embammatum mixtura familiaris. *Id.* 22. *ibid.* 22. 44. (88). Sonchos albus utilis orthopnoicis lactucarum modo, ex embammate. — Embammatis faciendo rationem docet *Colum.* 12. *R. R.* 34., ut in **BAMBAM** dictum est. Sermo est autem ibi de aeto, musti certa mensura mixto, quoniam acetum in embammate præcipuum locum obtinet. Hinc *Up. Dig.* 18. 1. 9. Si vinum non acuit, sed ab initio acetum sicut, ut embamma.

**EMBÄSICOTAS**, æ, m. 1. *εμβασικοτης*, cinclus ita appellatus, quia virorum cubilia libidinis ex plenæ causa inscindit: ab *εμβασις* *inscensus* et *κοτη* cubile. *V. CINÆDUS.* *Petron. Satyr.* 24. Ad ultimam perductus tristitiam, Quæso, inquam, domina, certe embasicotam jusseras dari. Composit illa tenerius manus, et, O, inquit, hominem acutum, atque urbanitatis vernula fontem! Quid? tu non interlexeras cinedum embasicotam vocari? Adde *eumd.* *ibid.* 26. — Translate vero embasicotæ est genos poculi capacioris, et in obscenam figuram formati, quod vini plenum exhauebant veteres in conviviis ad promiscuæ libidinis incitamentum: etenim temulent plerumque solebant *εμβασιν τοι κοτα*. Ille pertinent loca *Juvenal.* 2. 95. vitreo bibit ille *Prispo*; et *Plin.* 33. *Hist. nat.* proarm. (4). In poculis libidinosæ calare juvit, ac per obscenitates bipere. *Athenæus* vero l. 11. c. 5. Το καλούμενον ποτήριον *εμβασικοταν* τον φοι καλεσθαι Φιληππου ο Αδριανος. Hanc etiam vocis significationem resipuisse videtur *Petron.* loc. cit.

**EMBÄSIS**, is, f. 3. *εμβασις*, descensus in aquas lavandi causa. lavatio. *Cel. Aurel.* 3. *Acut.* 8. Quam ex parte passionem mitigat senserimus, embasim olei, vel aquæ et olei adhibemus. *Id. ibid.* 18. a med. In oleum, vel calidam ægrotos infundimus, scilicet embasim facientes. — Hinc *Gloss. Philoz.* *εμβασις*; solium, cortina. h. e. solium, in quo lavamus. Hoc sensu legitur etiam in *Not. Tir.* p. 184.

**EMBÄTER**, eris, m. 3. *εμβατης*, ballista foramen ita dictum, quia in illud aliquid *εμβασιν*. *V. Tir.* 1. 2. 4. *Schneid.*, qui embates leg., alii aliter. **EMBÄTERIOS** vel

**EMBÄTERIUS**, a, em, adject. *εμβατηπος* (ab *εμβασιν* ingredior) ad incedendum pertinens, ut metrum embaterium apud *Mur. Victorin.* p. 2522.

**Putsch.** Idem Messeniacum metrum et embaterium dicitur, quod est proprium carmen Lacedæmoniorum: id in præliis ad incentivum virium per tibias canunt incedentes ad pedem ante ipsum pugnæ initium: *Superat montes pater Idæos, nemorumque.*

**EMBÄTES**, is, m. 3. *εμβατης*, modulus. *Vitruv.* 4. 3. 3. Græce: at Latine *Id.* 1. 2. 4. *Schneid.* V. **EMBATER**. Est ab *εμβασιν* ingredior.

**EMBLÉMA**, atis, n. 3. *εμβλημα*, Quidam teste *Celso* apud *Priscian.* 6. p. 680. **Putsch.** dixerunt emblematum, i, unde est Dativus et Ablativus pluralis *emblematis* in allatis exemplis. Sed verius est, hujusmodi nomina in Dative plurali esse heteroletta. Sic *peripetasmatis*, *poematis*, *toreumatis*, *malagmati*, *epigrammati*, etc. *V. POEMA* init. — Ceterum

I.) Proprie. ¶ 1. Emblema est id quod alteri operi inseritur atque illigatur, et opus ipsum, quod ex rebus insertis constat: ab *εμβλημω* conjicio, insero. Emblemata quedam vermiculata dicuntur, ut quæ in parietibus sunt, quæ minutis quibusdam veluti vermiculis distincta sunt: quedam tessellata, ut quæ in pavimenti, quæ et tessellis structa sunt: quedam segmentata, ut quæ in lignis, quæ constant ex segmentis. Sed saepe confunduntur. *Lucilius* apud *Cic.* *Orat.* 44. 149. et 3. *Orat.* 43. 171. Quam lepide lexes composta! ut tesserula omnes Arte pavimento atque emblemata vermiculato. *Cic.* *Brut.* 79. 274. Nullum nisi loco positum, et tamquam in vermiculato emblemata, ut ait *Lucilius*, structum verbum videres. Adde *Farron.* 3. *R. R.* 2. 4. ¶ 2. Emblema etiam ornamenta sunt in vasis argenteis, aureis, Corinthiis, quæ et inseri et extiri poterant: de quibus *V. CRUSTA*; et *Mus. Bourbon.* T. 2. tav. 32. et T. 6. tav. 31. *Cic.* 6. *Feri.* 23. 52. Vasa autem ad Verrem deferuntur. Cibyrate fratres vocantur, pauca improbant; quæ probarent, illi crustæ, aut emblemata detrahebantur. *Id. ibid.* 22. 49. Duo pocula cum emblematis. et 17. 37. *Scaphia* cum emblematis. et 24. 54. Tantum multitudinem collegerat emblematum, et *ibid.* Scite in aureis poculis emblemata illigare, et apte in sephis aureis includere. Adde *Dig.* 34. 2. 32. *Juvenal.* vero hujusmodi emblemata ita describit 1. 76. Argentum vetus et stantem extra pocula caput. — Graecam hanc vocem a Tiberio improbatum ait *Sueton.* *Tib.* 71. Ut in quodam decreto patrum, quum *εμβλημα* recitaretur, communalandam censuerit vocem et pro peregrina nostraten requirendam; aut si non repertiretur, vel pluribus et per ambitum verborum rem enunciantur.

II.) Metaphorice ponitur pro ornamento orationis. *Quintil.* 2. 4. 27. Ut extemporalis eorum dictio-nes his velut emblematis exornarentur.

**EMBÖLA**, æ, f. 1. *εμβολη*, illatio mercium in naves: ab *εμβολη* *injicio*, navibus infero. *Imp.* *Theodos.* et *Valent.* *Cod.* 1. 2. 10. Jubemus nullam navem, ante felicem embolam, vel publicarum specierum transvectionem, excusari posse. h. e. antequam navibus imponantur et transvehantur publicæ species et annona, quæ quotannis et *Egypto Romam* onerariis navibus portabantur. Adde *Novell.* 163. 2.

**EMBÖLIARIA**, æ, f. 1. mulier scenica, que medie fabulæ interseri atque introduci solebat, ut cantu et gesticulationibus spectatores novo artifici genere oblectaret, emboliaria agitando, que Itali dicunt *intermezi*. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 48. 49. (158). Galeria Copiola emboliaria reducta est in scenam annum centesimum quartum agens. *Inscript.* apud *Murat.* 660. 4. **PHOEBE VOCONIA EMBOLIARIA ARTIS OMNIVM ERODITA VIXIT ANNIS XII.** Sic *alia* apud *Gruter.* 655. 1. **EVCHARIS LICINIAR L. DOCTA ERODITA OMNIS ARTES VIRGO VIXIT AN. XIII.** Hanc inscriptionem *Forcellinum* secuti attulimus: ad rem vero *alta* apud *Murat.* 660. 4., que est apud *Orell.* 2613. **PHOEBE VOCONIA EMBOLIARIA ARTIS OMNIVM ERODITA**. *V. EMBOLIUM.* — Frustra itaque sunt, qui apud *Plin. loc. cit.* putant *Emboliaria* esse alterum feminæ illius cognomen; vel quibus *emboliaria* est radem et meretriz, quæ in portico, sive ev *το εμβολη* degret, sicut aliae erant, quæ in fornicibus prostabant; vel tandem qui *emboliaria* legunt, ab *εμβολη* lacrum, quasi vero significetur mulier scenica, quæ corpore questum faceret. *V. Pigh. Annal.* 3. 256., *Böttigeri Opuscula* p. 343., et *EMBOLA* in *Verb. Barb.*

**EMBÖLICUS.** *V. ANABOLICUS.*

**EMBOLIMAEUS**, a, um, adject. ἐμβολιαῖος, intercalaris, insertus, interpositus. *Embolimeus* dies est, qui anno bissexto, Februario exente, interseri solet: qua de re *Macrobi*. 1. *Saturn.* 13. et *Solin.* 1. ante med. fusa disserunt. *Auson.* *Eclorar.* de rat. dier. ann. vertent. 12. quinto qui protinus anno, Mense Numen extremo, nomen capit embolimaei.

**EMBOLIMUS**, a, um, adject. idem quod embolimaeus, ἐμβολιαῖος. *Solin.* 1. ante med.

**EMBOLINE**, es, f. 1. occurrit apud *Plin.* 13. *Hist. nat.* 20. 35. (114). In Asia et Grecia nascuntur fructes epidactis, quem alii embolineum vocant. *Monita* legit et edidit ex *Palimp.* *Veronensi*, at vulgati libri et *Sillig.* adnotata etiam hac variante lectio, legunt *elleborinem*, quam leet. tuerat *Gesner.* de herb. *lunar.* p. 32., quamque *Plinius* a *Dioscor.* 1. 109. mutuasse videtur. Ceterum nihil certi statui potest, praesertim quoniam *epipactis* a *Dioscor.* et *Plin.* memorata, omnino ignota nobis est, auctore cl. *Fie* (*Op. cit. vol. 1. p. 122.*).

**EMBOLISMALIS**, e, adject. idem quod embolimaeus. *Istd.* 6. *Orig.* 17. Embolismalis annus est.

**EMBOLISMUS**, i, m. 2. intercalatio. *Istd.* 6. *Orig.* 17. Embolismus Græcum nomen est, quod interpretatur Latine superaugmentum, eo quod expletat numerum annorum communium. Adde *eumd.* *ibid.* sepe.

**EMBOILIUM**, vi, n. 2. ἐμβολίον, pars fabulae. cum aliiquid eidem interponitur: ab ἐμβολίῳ intersevo: quemadmodum exodium est pars fabulae, quæ in ejus fine agitur. Translate est quidquid alium operi interseritur. *Cic.* 3. ad *Q. Fr.* 1. sub fin. Mirificum ἐμβολίον cogito in secundum meorum ilborum includere. *Id. Sext.* 54. 116. de *Clodio*. Ille ipse maxime ludius, non solum spectator, sed actor et acroama, quæ omnia sororis embolia novit. Hic *Cic.* aljudit ad embolia fabularum; ludit autem tecis et ambigue. Nam, quia ἐμβολίον est quidquid extrinsecus inseritur et itammittitur, traductum est hoc verbum ad significandum pudendum virile, usi docet *Hesych.* ex *Aristophanis* loco in V. *Ἐμβολόν*. Itaque omnia sororis embolia novit est acute dictum pro amores seu amatores sororis, quos inter ipse erat *Clodius*. V. **EMBOLUS**, ac præcipue haec verba *Vet. Scholiast.* ad *Cic. Sext.* 54. ab A. *Maio* edit. in *Class. Auct.* T. 2. p. 148. Clodianus generis patricii feminam sororem hujus, cum qua et ipse infamis erat, veteres litteræ tradunt studiosam fuisse saltandi profusus et immoderatus, quam matronam decet; hoc enim significatur isto verbo, quo sit, omnia sororis embolia novit, quoniam pertinet ad gestus saltatorios. His autem verbis haec annotat A. *Maius*. En denique interpretatio vocabuli *embolium*, quod diu frustraque torsit *Abramum* *Græviumque* in hoc *Ciceronis* loco, aliquos criticos et grammaticos. Cf. et *Klotz* ad *Cic. loc. cit.* in *Cicer. orat. vol. 3. p. 1014.*

**EMBOLUM**, i, n. 2. ἐμβολόν, ornamentum in summa prora navis, quod Latine rostrum dicitur: ab ἐμβολίῳ ījūcī, quia prore immititur et infligitur: hinc Hispani *embolados* vocant tauros, quorum cornua in summitate pilam habent, ne obvii quique ab eis vulnerentur. *Petron.* *Satyr.* 30. In postibus triclini fasces erant cum securibus fixi, quorum imam partem quasi embolum navis æneum fioebat.

**EMBOLUS**, i, m. 2. ἐμβολός, parillus, cuneus, aut aliud quippiam, quod in foramen aliquod immitti induisque ac reduci potest: qualia sunt, quibus clysteres injiciuntur a medicis. Tale quiddam est illud, de quo in descriptione machinae Ctesibice ad extollendam aquam, *Vitruv.* 10. 7. 3. *Schneid.* Ita de supernis in modiolis emboli masculi torno politi et oleo subacti, conclusisque regulis et vectibus convolutunt, qui ultra citroque frequenti motu prementes aerem, - cogunt et extrudunt aquam in catenam.

**EMBRACUTUM**. V. **EMPHRACTUS**.

**EMBRÖCHA**, x, f. 1. ἐμβούχη, irrigatio, fomentum. *Theod.* *Priscian.* 1. 33. Per initia primum avulsa reponenda sunt locis suis: item embrochis uti necesse est et ervi pollinibus, vel certe cineribus oleo, sapone et ovis commixtis, lanisque mollibus, infusis succis, locis munienda sunt. V. **EMBREGMA** in *Ferb. Barb.*

**EMBRYO**. n. De obliquis casibus nihil certi statui potest: eorum enim nullus occurrit, et Graece

est ἐμβρυον, ov, τὸ; infans utero inclusus, partus imperfectus. *Seren.* *Sammon.* 33. 627. Pulegio admixto venit embryo nectus acetum. *Alii* tamen aliter omnino leg. V. *NECTUS* in voc. *NECO*.

**EMEĀTUS**, a, um. V. **EMEO**.

**EMEĀTUS**, us, m. 4. idem quod meatus. *Amman.* 17. 4., ubi alii legunt meatus.

**EMÉDITATUS**, a, um, particip. ab inusit. emēditor, valde meditatus, passive. *Apul.* 2. *Met.* Emēditatius ad hanc illa flētibus, quam sanctissime adjuvans, etc.

**EMÉDULLATUS**, a, um, particip. ab inusit. emēdullo, cui medulla est extracta.

1.) Proprie. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 22. 43. (87). Graveolentiam alarum emēdat radicis emēdullatæ uncia.

II.) Translate. *Sidon.* 8. *Ep.* 6. Virtutes artium per aetatem mundi jam senescentis, lassatis veluti seminibus, emēdullatae parum aliquid hoc tempore mirandum ac memorabile ostentant.

**EMEI** pro eundem. V. **EM** sub A.

**EMENDABILIS**, e, adject. qui emēdandi potest. *Liv.* 44. 10. In errorem emēdabilem lapsos. *Seneca Clem.* 7. Aliquem verbis tantum admonet, et statu ejus emēdabilem intuens.

**EMENDATĒ**, adverb. Comp. *Emendatius*. — Emēdant est cum correctione. *Cic. Opt. gen. orat.* 2. 4. Pure et emēdante loquentes, quod est Latine. *Quintil.* 8. 1. 2. Latine aitque emēdante loqui. *Id.* 8. 3. 1. Emēdante ac lucide dicentes. *Id.* 1. 6. 19. Emēdantius calidum dicere, quam calidum. *Auct. B. G.* 8. *præf.* Ceteri enim quam bene atque emēdante; nos etiam quam facile atque celeriter eos (*Commentarios Cesar*) coſecerit, scimus. *Vitruv.* 10. 11. Emēdante descriptus. *Sueton. Cæs.* 56. Emēdante scribere. *Plin. 34. Hist. nat.* 8. 19. (58). Capillum non emēdantius fecisse, quam ruditus antiquitas instituisset.